
Aufgrund des Art. 5 des Kommunalabgabengesetzes (BayRS 2024 – 1 – I) erlässt die Stadt 
Miltenberg mit Genehmigung des Landratsamtes Miltenberg vom 21.11.1985 Nr. 21.1 – 028   folgende 
 
 
 

1. Änderungssatzung 
zur Satzung über die Erhebung eines Ausbaubeitrages 

für den Ausbau der Hauptstraße zur Fußgängerzone 
 
 

§ 1 
 
Die „Satzung über die Erhebung eines Ausbaubeitrages für den Ausbau der Hauptstraße zur 
Fußgängerzone“ vom 02.02.1984 wird wie folgt geändert: 
 
1. § 2 erhält folgende Fassung: „Bei der Berechnung der beitragspflichtigen Grundfläche nach § 8 der 
Ausbaubeitragssatzung vom 18.11.1985 bleiben Gartenflächen außer Ansatz.“ 
 
2. § 4 erhält folgendes Fassung: „Im übrigen gelten die Bestimmungen der Ausbaubeitragssatzung 
vom 18.11.1985 in der jeweils gültigen Fassung.“ 
 
 

§ 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
 
Miltenberg, 18.11.1985          
          gez. 
 

Vogel 
          1. Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bekanntmachungsvermerk: 
 
Diese Satzung wurde im Rathaus Miltenberg, Zimmer Nr. 18, zur Einsichtnahme aufgelegt. Hierauf 
wurde mit amtlicher Bekanntmachung vom 25.11.1985, ausgehängt an der Amtstafel und 
veröffentlicht im „Aschaffenburger Volksblatt“ und im „Bote vom Untermain“ am 28.11.1985, 
hingewiesen. Die Änderungssatzung tritt somit am 29.11.1985 in Kraft. 
 
 
Miltenberg, 28.November 1985 
 
 
gez. 
 
Vogel 
1. Bürgermeister 
 

Seite 1 von 1 


